Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900305

305

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 22/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação
abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 14.133/2021 e posteriores alterações: Processo PM-
ADM-2024/08451, na modalidade Concorrência n° 22/2024, tipo menor preço. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
INFRAESTRUTURA - DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINA L I Z AÇ ÃO
VIÁRIA, ACESSIBILIDADE EM DIVERSAS RUAS E ACESSO AO ANEL RODOVIÁRIO (FERNANDO LIMA
DE VASCONCELOS), REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM ESTRADAS VICINAIS, DISPOSITIVOS
ESTRUTURAIS DE CONTENÇÃO (OBRAS DE ARTES ESPECIAIS), COMBATE A EROSÃO URBANA ,
CICLOVIA, RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA NO PERIMETRO URBANO E LICENCIAMENTO AMBIENTAL ,
NO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, conforme C.I 3568/2024 e Solicitação de Compra nº
236/2024 a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, planilha de composição de preços unitários,
projeto e condições previstas no edital. O Edital e os demais anexos estarão disponíveis: na
integra, pelosite:https://transparencia.betha.cloud/#/xBsjdcJl2sm6vP6blTxkvw==/consulta/56886
e https://bll.org.br/.DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS. De 21 de novembro de 2024 - 08:00 Horas
(Horário de Brasília) até 06 de dezembro de 2024 - 08:20 Horas (Horário de Brasília) DATA E
HORÁRIO DA SESSÃO E PERÍODO DE LANCES 06 de dezembro de 2024 - a partir das 08:30 Horas
(Horário de Brasília) LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br.QUALQUER ESCLA R EC I M E N T O
ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA CITADA! SUPORTE AO FORNECEDOR (41) 3149-9321.

Nova Andradina/MS. 18 de novembro de 2024.
OSMAR FERREIRA DA NOBREGA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2024

Processo Administrativo nº 149/2024 - PREGÃO ELETRONICO N° 007/2024.
Objeto: O objeto da presente demanda refere-se à Aquisição de gêneros alimentícios em
atendimento das demandas do Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
(SCFV), Unidade de Acolhimento "Menino Jesus", forma de julgamento MAIOR OFERTA ,
modo de disputa "Aberto", conforme especificações e condições constantes deste
instrumento, com início da disputa de preços as 09:00 (Brasília) no dia 02/12/2024, através
do sistema BLL no site www.bll.org.br. O edital está na integra no site:
www.selviria.ms.gov.br e na plataforma do Pregão Eletrônico. Dúvidas ligar (67)3579-1486
e pelo e-mail licitacaoselviria@gmail.com.

Selvíria - MS, 18 de novembro de 2024.
JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS

D ES P AC H O

RESULTADO DA JUGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280/2024

O objeto desta chamada é "Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, priorizando-
se os Assentamentos da Reforma Agrária, as Comunidades Tradicionais Indígenas, as
Comunidades Quilombolas e os Grupos Formais e Informais de mulheres, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE".

ADJUDICO e HOMOLOGO, conforme segue abaixo:

. .RAZÃO SOCIAL .V A LO R .

. .Associação dos
Agricultores(as)
Familiares do
Assentamento Vinte de
Março em Três Lagoas

.R$ 519.840,50 .(quinhentos e
dezenove mil,
oitocentos e
quarenta reais e
cinquenta

centavos)

.

. .Associação de
Agricultores Familiares
Orgânicos do Pontal do
Faia Três Lagoas

.R$ 316.122,76 .(trezentos e
dezesseis mil,cento
e vinte e dois reais
e setenta e seis

centavos

.

. .Cooperams -
Cooperativa
Agroindustrial de MS

.R$ 395.360,13 .(trezentos e
noventa e cinco
mil, trezentos e
sessenta reais e

treze centavos)

.

. .Centro Rural de
Arapuá

.R$ 319.996,80 .(trezentos e
dezenove mil,
novecentos e
noventa e seis
reais e oitenta

centavos)

.

. .Associação dos
Produtores Rurais do
Assentamento São
Lucas

.R$ 1.333.765,10 .(um milhão,
trezentos e trinta e
três mil,
setecentos e
sessenta e cinco
reais e dez

centavos)

.

. .Associação de
Agricultura Familiar de
Produtores Rurais de
São João das Duas
Pontes

.R$ 426.057,80 .(quatrocentos e
vinte e seis mil,
cinquenta e sete
reais e oitenta

centavos)

.

. .Associação dos
Produtores Rurais de
Fe r n a n d ó p o l i s

.R$ 1.073.699,44 .(um milhão,
setenta e três mil,
seiscentos e
noventa e nove
reais e quarenta e
quatro centavos)

.

ANGELA MARIA DE BRITO
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE SERRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Processo Licitatório nº 7/2024,
Objeto: Aquisição de veículo de 05 (cinco) lugares, SUV, 0 (zero quilômetros)

para a câmara municipal de serro/MG. Lançamento das Propostas: Até terça-feira, 03 de
dezembro de 2024, às 09:00:00 horas (horário de Brasília). Abertura das Propostas: Terça-
feira, 03 de dezembro de 2024, às 09:30:00 horas (horário de Brasília). Informações: 38
3541-1284, horário das 08:00 horas às 17:00 horas, pelo e-mail:
camara.serro@hotmail.com, pelo site: www.camaraserro.mg.gov.br ou diretamente pela
plataforma de licitações - www.licitardigital.com.br > edital PE 003/2024> esclarecimentos.
Serro/MG, 23 de setembro de 2024.

SERRO, 18 de NOVEMBRO de 2024.
BEATRIZ CRISTINA PEREIRA FONSECA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Processo Licitatório 53/2024
Inexigibilidade 019/2024. Objeto: Credenciamento Eletrônico para Contratação

de Empresas Especializadas para prestação de serviços mecânicos, elétricos e reparos em
veículos leves, médios e pesados, visando atender as Secretarias Municipais e Setores da
Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados. Dia: A partir das 13:00 h do dia 19/11/2024.
Modo: Aberto. Período para cadastramento: até 31/12/2026. Site para realização do
Credenciamento: www.licitardigital.com.br - Licitações. Informações: Setor de licitações,
situada à Rua Dr. Calil Porto, 380, centro, Fone 34 3847-1232 e site:
www.abadiadosdourados.mg.gov.br. Abadia dos Dourados, 18 de novembro de 2024.
William Dorneles Resende, Agente Contratação.

WANDERLEI LEMES SANTOS
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Aviso de Adesão às Atas de Registro de Preços, Pregão Presencial 022/2024 - A
Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados, através do Processo 054/2024, (Sistema de
Registro de Preço) Pregão 022/2024, torna público a partir de 11/11/2024 Adesão às Atas
de Registro de Preços 025/24 e 026/24, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de
Preço 007/2024, Processo Administrativo 026/2024 realizado pela Prefeitura Municipal de
Santa Juliana. Adesão esta para aquisição de equipamentos e material permanente para
atender as necessidades do Hospital Municipal de Abadia dos Dourados.

Informações: Setor Licitações, situada a Rua Dr. Calil Porto, 380, centro, Fone (34) 3847-1232.

WANDERLEI LEMES SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

PRC Nº148/2024
O Município de Arceburgo/MG torna público que realizará Pregão Eletrônico nº

068/2024, com fulcro no Art. 54, §1º da Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021, e publica
o seguinte objeto: Aquisição de notebooks para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação.

A sessão para o recebimento e a abertura das propostas será às 08h40min (oito
horas e quarenta minutos) do dia 29/11/2024 pela plataforma AMM Licita.
Esclarecimentos: Plataforma AMM Licita. Publica-se.

Arceburgo/MG, 14 de novembro de 2024.
GILSON PEREIRA DE MELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024 ADESÃO Nº 8/2024 Contratante: Prefeitura Municipal
de Bandeira do Sul/MG Contratada: Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda. Objeto:
Adesão da Ata de Registro de Preços n° 025/2023, da Amesp - Associação dos Municípios
da Microrregião do Médio Sapucaí, para a aquisição de Laboratórios Educacionais -
Matemática Nível Fundamental 1, Laboratório Educacional- Ciências Nível Fundamental 1 e
Mesa Digital Educacional, destinados a Escola Municipal de Ensino Fundamental
"Professora Adelaide Muniz da Silva" e ao Programa de Educação Integral.
Valor: O presente contrato tem o seu valor total de R$ 277.853,51 (Duzentos e Setenta e
Sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos). Prazo de Entrega:
60 (sessenta) dias. Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária: Ficha: 262 - Dotação:
0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 - Fonte: 1.500 - Saldo: R$ 101.566,33; Ficha: 681 -
Dotação: 0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 - Fonte: 1.542 - Saldo: R$ 127.896,82; Ficha:
682 - Dotação: 0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 - Fonte: 1.543 - Saldo: R$ 48.500,00 Data
de Assinatura: 18 de novembro de 2024. Edervan Leandro de Freitas, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2024 -
O Município de Bela Vista de Minas/MG torna público a Publicação de Edital

da licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2024 - Processo 90/2024. Julgamento
Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material
de escritório, com a finalidade de atender as necessidades dos Departamentos
Municipais da Prefeitura de Bela Vista de Minas. Data: até às 09:29h do dia
05/12/2024.

Início da sessão e disputa de preços: 05/12/2024 às 09:30h. Referência de
tempo: horário de Brasília. Local: portal AMM LICITA https://ammlicita.org.br/ Telefone
de contato: (31) 3853-1271/1272 Obtenção do edital: www.belavistademinas.mg.gov.br
.

Bela Vista de Minas, 18 de novembro de 2024.
SAMANTHA APARECIDA AVILA COSTA MAGALHÃES

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial